
  

رییس روابط عمومی وزارت ارتباطات:
خبرهای خوب درباره گوشی ایرانی در راه است

رییس روابط عمومی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت:خبرهای 
خوبی در تولید گوشی های ایرانی در راه است.

به گزارش خبرنگار مهر، محمد احسان خرامید رئیس روابط عمومی وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در شبکه اجتماعی ویراستی در پاسخ به یک 
کاربر که درذیل عکس سلفی وزیر ارتباطات با مسئولان بسیج دانشجویی 
کشور درباره یک مدل گوشی ایرانی اظهار نظر کرده بود، گفت: شاهین ۳ 
فعلاً در بازار موجود نیست. ان شاءالله تا آخر سال مدل های بهتری وارد 

بازار خواهد شد.
وی افزود: خبرهای خوبی در تولید گوشی های ایرانی در راه است.

  

آدم ها در مقابل تغییر ٤ گروهند:
١- تغییر را می سازند؛

٢- تغییر را پیش بینی می كنند؛
٣- با تغییر، تغییر می كنند؛

٤- در برابر تغییر مقاومت می كنند؛
 گروه اول كار آفرینان،

 گروه دوم مدیران،
 گروه سوم طبقه متوسط،
 گروه چهارم افراد نادان !

همیشه شما انتخاب میکنید کدام باشید.

وقتی تو شاکر باشی،
غیر ممکن است که منفی گرا باشی.

وقتی تو قدردان باشی،
غیر ممکن است که خرده گیر و سرزنشگر باشی.

وقتی تو شاکر باشی،
امکان ندارد دچارِ احساسِ اندوه یا هر نوع احساس منفی دیگری بشوی.

خبر خوش این است که اگر فعلاً در زندگی ات وضعیتی منفی داری، 
با شکرگزاری مدت زمانِ زیادی طول نمی کشد که اوضاع دگرگون شود.

وضعیت های منفی در یک چشم به هم زدن، مثل یک افسون، محو 
می شود.

قانون17 ثانیه 
بسیاری از سخنرانان موفقیت به خصوص در حوزه قانون جذب نظیر 
استرهیکس نظریه جالبی دارند. آن ها می گویند اگر انسان بتواند فقط 
17 ثانیه روی چیزی که واقعاً می خواهد تمرکز کند یک زنگ بزرگ در 
کاینات به صدا درمی آید که توجه کل هستی را به سمت این شخص 
جلب می کند. اگر این 17 ثانیه بتواند تا 68 ثانیه ادامه یابد دیگر کار 
تمام است و کل هستی به تکاپو می افتد تا برای فکر متمرکز شده یک 
راه حل پیدا کند. اگر آرزوست برآورده اش کند و اگر سوال است برایش 

جوابی بیابد.
در نگاه اول شاید این عدد 68 ثانیه خیلی کم و ناچیز به نظر برسد. 
68 ثانیه یعنی فقط یک دقیقه و هشت ثانیه و بسیاری از افراد می 
گویند که تمرکز به مدت 68 ثانیه هیچ کاری ندارد؟ خوب آیا شما هم 
همین طور فکر می کنید؟ بسیار عالی است! امتحان کنید خواهید دید 
که هنوز 17 ثانیه اول رد نشده فکرتان منحرف می شود. ایده ای جدید 
به  تان  افکارتان ظاهر می شود و نجوا گر درونی  اعماق  از  بلافاصله 
سخن می آید که جدی نگیر و دست از این بازی ها بردار و به مسایل 

مهم تر زندگی بپرداز و و و
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تا  است  تغییر  حال  در  دنیا  در  معلم  نقش 
انتظارات جامعه جهانی را برای آموزش و تربیت 
دانش آموزانی که می توانند مشکلات را شناسایی 
و حل کرده، نوآوری های بعدی را در زمینه های 
مختلف ایجاد و به صورت تیمی کار کنند، برآورده 
کند. با این واقعیت های جدید، استخدام معلمان 
مدارس دولتی، شیوه های جدیدی را در سراسر 

جهان به وجود آورده است.
از  معلمان  استخدام  کشورها  از  برخی  در 
وزارتخانه به بخشداری یا شهرداری و در برخی 
با  است.  شده  منتقل  مدرسه  به  آنجا  از  دیگر 
این حال در بیشتر کشورها، دولت مرکزی هنوز 
شرایطی را که افراد برای انتخاب شدن به عنوان 

معلم باید رعایت کنند، تعیین می کند.
دو تغییر در فرآیند جذب و گزینش معلمان 
کردن  محدود  با  کشورها  برخی  دارد.  وجود 
تعداد افرادی که در برنامه تربیت معلم پذیرفته 
حالی  در  می کنند؛  اعمال  را  گزینش  می شوند، 
که برخی دیگر به بسیاری از دانش آموزان اجازه 
و  کرده  شرکت  معلمان  آموزش  در  می دهند 
سپس از یک سیستم آزمون برای انتخاب معلمان 
استفاده می کنند. نامزدهای برتر ابتدا بر اساس 
نمره امتحان و سپس مصاحبه و تمرین عملی 

مهارت تدریس، برگزیده می شوند.
کره جنوبی

کرُه از ترکیب این دو روش برای انتخاب معلمان 
ورود  برای  را  گزینشی  روش  می کند.  استفاده 
معلمان  آماده سازی  برنامه های  به  دانش آموزان 
که  حالی  در  می کند،  اعمال  ابتدایی  مدارس 
هیچ محدودیتی برای دانش آموزان علاقه مند به 

تدریس در مقاطع دبیرستان تعیین نمی کند.
ژاپن

در سیستم هایی که عرضه معلمان بسیار بیشتر 
راهنمایی  مدارس  و  ژاپن  مانند  تقاضاست  از 
از  مهم تر  »انتخاب«  موضوع  کره جنوبی،  در 
آموزش،  وزارت  ژاپن،  در  است.  »استخدام« 
هیات های  از  فناوری  و  علم  ورزش،  فرهنگ، 
آزمون  بر  علاوه  می خواهد  استان ها  آموزشی 
انتصاب کتبی، تمرکز زیادی بر مصاحبه شغلی 
داشته باشند. این برای اطمینان از ابعاد شخصیتی 

معلمان برای تدریس اثرگذار است.
کار  با  معلمان  استخدام  در  غربی  کشورهای 
معلمان  معمولا  زیرا  شده اند  مواجه  دشوارتری 
احترام  مورد  اندازه کشورهای شرقی  به  آنجا  در 
نیستند. برنامه های آموزش معلمان بیشتر از هر 
بخش دیگری دانشجویان خود را از یک سوم پایین 
کلاس کالج جذب می کنند. در حالی که جمعیت 
دانش آموزان در ۲۰ سال گذشته متنوع تر شده، 
مجموعه نامزدهای معلمان اینگونه نبوده است. 
این امر موجب شده دولت از شیوه های مختلف 

استخدام استفاده کند.
استرالیا

 )New South Wales(ولز ساوت  نیو  در 
فناوری  و  علو  ریاضیات،  معلمان  استرالیا، 
می توانند در سال آخر خود بورسیه تحصیلی 1۰ 
هزار دلار استرالیا دریافت کنند تا متعهد شوند به 
مدت دو سال در یک منطقه دور افتاده تدریس 

کنند. در استرالیای غربی، اداره آموزش کاتولیک 
به طور فعال داوطلبان معلمی را با یک فراخوان به 
خدمت برای آموزش کودکان در مناطق دور افتاده 

استخدام می کند.
دانمارک

به  تمایلشان  دلیل  به  معلمان  دانمارک  در 
افتاده کمک هزینه های  تدریس در مناطق دور 
ویژه ای از جمله اقامت رایگان و رایانه های خانگی 
برای  وزارتخانه  فرانسه  در  می کنند.  دریافت 
بهبود  تخصصی  دوره های  که  مبتدی  معلمان 
مدارس را گذرانده اند، موقعیت های شغلی ویژه ای 
ارائه کرده است تا به عنوان یک تیم پنج نفره به 
مدارس اولویت دار با دانش آموزان محروم از نظر 

اقتصادی بروند.
بریتانیا

در بریتانیا معلمان در زمینه های درسی که پر 
کردن آن دشوار است می توانند تا ۵ هزار پوند برای 
آماده شدن برای تدریس در آن مناطق دریافت 
کنند. علاوه بر آن، معلمان جدید پس از پایان 
موفقیت آمیز سال اول تدریس خود، یک بار کمک 
 »Golden Hello« هزینه ۴ هراز پوندی با عنوان

دریافت می کنند.
آمریکا

وام  بخشش  فدرال  دولت  متحده،  ایالات  در 
معلمان  برای  را  دلار   ۵۰۰ و  هزار   17 سقف  تا 
ویژه  آموزش  و  علوم  ریاضی،  رشته های  در 
ارائه می کند. با این حال این مبلغ باعث جذب 
که  نمی شود  دانشگاه ها  بهترین  از  دانشجویانی 
امکان استفاده از وام هایی با مبالغ بسیار بالاتر 
را دارند و در نتیجه به دنبال مشاغل پردرآمدتری 
مختلف،  مناطق  در  مدارس  از  بسیاری  باشند. 
معلمان در رشته های ریاضیات، علوم و آموزش 
ارائه  کوچکی  تشویقی  هزینه های  کمک  ویژه، 
تاثیر  این کمک هزینه ها  این حال  با  می دهند. 

زیادی نداشته است.
ایالت های  متفاوت،  استراتژی  یک  عنوان  به 
را   »ACP« جایگزین  گواهی  برنامه های  آمریکا 
توسعه داده اند که به دانشجویان اجازه می دهد 
دنبال  را در یک حوزه موضوعی خاص  رشته ای 
فارغ التحصیلی در ACP شرکت  از  کنند و پس 
کنند. این برنامه ها یک دوره تابستانی و پس از 
آن آموزش در حین کار در دو سال اول تدریس 

ارائه می دهند.
پایان سال دوم، گواهینامه کامل  معلمان در 
می گیرند. این امر به مدارس این امکان را داده 
است که نه تنها افرادی را که آمادگی تحصیلی 
متخصصان  بلکه  کنند،  استخدام  دارند  بهتری 
میان دوره ای را نیز تشویق به تغییر شغل و ورود 
به تدریس کرده است. چنین برنامه ای در شهر 
نیویورک تا حد زیادی مشکل جای خالی مدارس 

داخل شهر را کاهش داده است.
استخدام معلمان در ایران

در  دارند  تمایل  که  هستند  زیادی  افراد 
این  در  اشتغال  و  کنند  کار  آموزش وپرورش 
وزارتخانه جزو آمال شان است. البته درصد زیادی 
از این افراد دوست دارند معلم شوند. برخی از 
همان سال آخر دبیرستان به عشق معلم شدن در 

کنکور، تربیت معلم را انتخاب می کنند و در آغاز 
جوانی معلم می شوند.

تحصیل در دانشگاه های فرهنگیان
دارند.  گوناگونی  انواع  معلم  جذب  شیوه های 
مهم ترین روش جذب معلم در ایران، تحصیل در 
دانشگاه فرهنگیان است که برای ورود به آن باید 
بعد از پایان دوره دبیرستان، در کنکور سراسری 
شرکت کرد. اگر فرد تراز بالای 6۵۰۰ را کسب کند، 
هنگام انتخاب رشته، رشته های مربوط به دانشگاه 
فرهنگیان را می تواند انتخاب کند. از بین افرادی 
که تراز مربوطه را کسب کنند، سه برابر ظرفیت 

موجود، دعوت به مصاحبه می شوند.
علمی،  مصاحبه  شامل  فرهنگیان  مصاحبه 
سیاسی   _ عقیدتی  گزینش  و  پزشکی  معاینات 
رتبه علمی کنکور، مصاحبه و  بر اساس  است. 
گزینش مشخص می شود که می توان در دانشگاه 

فرهنگیان تحصیل کرد یا خیر.
برای جذب معلم قوانین گوناگونی وجود دارد. 
شرط سن 17-۲۴ سال و بومی بودن و پذیرفتن 
تحصیل  زمان  برابر  دو  مدت  به  خدمت  محل 
است. در واقع ۴ سال تحصیل دوره کارشناسی 
و 8 سال تدریس در منطقه مشخص شده در 
به  فرهنگیان،  دانشگاه  است.  شده  درج  حکم 
از رشته های محبوب  علت تضمین شغلی یکی 
خانواده ها  اصرار  است.  کنکور  متقاضیان  برای 
برای تحصیل در دانشگاه های فرهنگیان و شرایط 
اقتصادی، موجب افزایش متقاضی برای دانشگاه 

فرهنگیان شده است.
آزمون استخدامی

در برخی مواقع و با فرارسیدن زمان بازنشستگی 
این  آموزش وپرورش،  نیروهای  از  زیادی  بخش 
وزارتخانه با کمبود نیرو مواجه شده و از آن جا که 

فرایند تعلیم معلم های نسل جدید حداقل چهار 
راه  از یک  آموزش وپرورش  دارد،  نیاز  سال زمان 

سریع تر برای جذب نیرو استفاده می کند.
مهم ترین  استخدامی،  آزمون  در  قبولی 
از  برخی  برای  آموزش وپرورش  استخدام  شرایط 
رشته هاست. در این حالت، افراد پس از گذراندن 
آزمون، باید یک دوره آموزشی به  مدت یک سال را 
با موفقیت سپری کرده و در صورت کسب نمرات 
استخدام  آموزش وپرورش  نیروی  به عنوان  لازم، 
می شوند. البته دوره مهارت آموزی آن ها، برخلاف 
به عنوان  فرهنگیان،  دانشگاه های  دانشجویان 

سابقه خدمت در نظر گرفته نمی شود.
در هر دوره آزمونِ استخدامی آموزش وپرورش، 
چند عنوان رشته برای جذب نیرو و استخدام 
بیان شده است. البته باید توجه داشت که برای 
هر رشته، به یک مقطع تحصیلی خاص اعلام 
آزمون  در  برای شرکت  است.  نیازمندی شده 
شرط  هیچ گونه  آموزش وپرورش  استخدامی 
معدلی در نظر گرفته نشده و فقط نمره کسب 
است.  مهم  استخدام  برای  آزمون،  در  شده 
افزایش  را  پذیرش  بالاتر، شانس  نمره  کسب 
ظرفیت  استانی  و  شهر  هر  زیرا  داد  خواهد 
متفاوتی دارند و درصد بالاتر به معنای شانس 

پذیرش بیشتر است.
اما  معلم  جذب  مختلف  روش های  وجود  با 
همچنان وزارت آموزش وپرورش با بحران کمبود 
پذیرش  ظرفیت  افزایش  است.  مواجه  معلم 
دانشجو در دانشگاه های فرهنگیان و تربیت معلم 
و همچنین جذب دانشجویان رشته های آموزش 
و  دانشگاه سراسری  از  اعم  دانشگاه ها  در سایر 
تا حدی مشکل  اسلامی، می تواند  آزاد  دانشگاه 

کمبود معلمان را در طول این سال ها رفع کند.

در کشورمان جذب معلم در 
آموزش وپرورش بر اساس قانون 

باید فقط از طریق دانشگاه 
فرهنگیان و دانشگاه تربیت 

دبیر شهید رجایی صورت گیرد 
اما واقعیت اینکه هنوز این 

اتفاق  به طور کامل محقق نشده 
است

انتخاب معلم ها در دنیا چگونه است؟

معضلی به نام کمبود معلم

اینفوگرافداستان مصور
سهم منابع انرژی تجدیدپذیربدون شرح / اسماعیل بابایی


